
UCHWAŁA NR XXXV/297/13
RADY MIEJSKIEJ W RYNIE

z dnia 30 grudnia 2013 r.

w sprawie zasad przyznawania stypendium wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjum.

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami), art. 90t ust 3 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z póź. zm.) - Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się zasady przyznawania stypendium wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjum w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wielkość środków przeznaczonych na stypendia, o których mowa w § 1 uchwały określa corocznie Rada 
Miejska w Rynie w uchwale budżetowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rynie

Jarosław Guz

Id: 2D9FB050-357C-4B6C-AAE9-ABB87A1E7622. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXV/297/13 

Rady Miejskiej w Rynie 

z dnia 30 grudnia 2013 r. 

Zasady przyznawania stypendium wspierania edukacji 

 uzdolnionych uczniów szkół podstawowych i gimnazjum 

 Celem lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów jest promowanie i motywowanie 
do aktywności uczniów zdolnych, posiadających znaczące osiągnięcia naukowe, artystyczne lub sportowe. 

§ 1.  Niniejsze zasady określają szczegółowe warunki i tryb przyznawania stypendium  uzdolnionym uczniom 
z terenu Gminy Ryn. 

§ 2.  Stypendium na dany rok szkolny przyznaje Burmistrz Miasta i Gminy Ryn, po zapoznaniu się 
z zaopiniowanym przez Radę Pedagogiczną wnioskiem Dyrektora Szkoły, uwzględniając wyjątkowe uzdolnienia 
i osiągnięcia ucznia w dziedzinie nauki, artystycznej i sportowej. 

§ 3.  Dyrektor szkoły składa do Burmistrza Miasta i Gminy Ryn wnioski oddzielnie dla każdego kandydata 
w terminie do 30 czerwca każdego roku dołączając do nich listę z nazwiskami uczniów według kolejności 
preferowanej przy ich rozpatrywaniu. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

§ 4. 1. Określa się dwa typy stypendiów: 

1) stypendium naukowe - za szczególnie wysokie wyniki w nauce i zachowaniu; 

2) stypendium za wybitne osiągnięcia w dziedzinie nauki (udział w konkursach, olimpiadach przedmiotowych) 
artystycznej i sportowej, dalej nazwane nagrodą. 

2. Prawo do ubiegania się o stypendium za szczególnie wysokie wyniki w nauce 
i zachowaniu przysługuje uczniom, którzy spełniają następujące warunki: 

1) uczniom szkoły podstawowej od klasy V, którzy uzyskali średnią ocenę co najmniej 5,1 oraz wzorową ocenę 
z zachowania; 

2) uczniom gimnazjum, którzy uzyskali średnią ocenę co najmniej 5,1 oraz wzorową ocenę z zachowania. 

3. Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia w dziedzinie nauki przysługuje uczniom, 
którzy spełniają następujące warunki: 

- są laureatami lub finalistami wojewódzkich, konkursów, olimpiad przedmiotowych  organizowanych przez 
Kuratora Oświaty lub laureatami, finalistami ogólnopolskich konkursów, olimpiad przedmiotowych 
organizowanych zgodnie z rozporządzeniem  Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 
2002 roku w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. Nr 
13, poz. 125). 

4. Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia w dziedzinie sportowej przysługuje uczniom, 
którzy zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej 
i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 roku w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów 
i olimpiad (Dz. U. Nr 13, poz.125): 

1) w konkurencjach indywidualnych: uzyskali wysokie noty w olimpijskich dyscyplinach sportowych zgodnie 
z zasadami określonymi w regulaminach odpowiednich związków sportowych. Na szczeblu wojewódzkim 
(od pierwszego do trzeciego miejsca), ogólnopolskim (od pierwszego do piątego miejsca), 
międzynarodowym (od pierwszego do dziesiątego miejsca), 

2) w konkurencjach zespołowych: zdobyli medal w ogólnopolskich zawodach sportowych organizowanych 
przez odpowiednie związki sportowe (od pierwszego do trzeciego miejsca) albo wygrali eliminacje 
wojewódzkie w tych zawodach. 

5. Prawo do ubiegania się o indywidualne stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne przysługuje 
uczniom, którzy uzyskali czołowe miejsca (od pierwszego do trzeciego)
w konkursach, przeglądach i festiwalach na szczeblu, co najmniej wojewódzkim. 

Id: 2D9FB050-357C-4B6C-AAE9-ABB87A1E7622. Podpisany Strona 1



§ 5.  Stypendium wypłacane jest jednorazowo w wysokości 1000 zł. 

§ 6. 1. Listę stypendystów podaje się do publicznej wiadomości, a wnioskodawców zawiadamia się pisemnie. 

2.  Zawiadomienie o nie przyznaniu stypendium podaje się bez uzasadnienia.

§ 7.  Jednemu uczniowi – w danym roku szkolnym - może być przyznane jedno stypendium, niezależnie od 
ilości i doniosłości osiągnięć. 

§ 8.  Stypendium udzielane jest do rąk rodzica dziecka (lub jego prawnego opiekuna) lub przekazane 
przelewem na wskazane przez nich konto. 

§ 9. W przypadku rażącego naruszenia przez stypendystę obowiązków ucznia Burmistrz Miasta 
i Gminy Ryn na wniosek Dyrektora Szkoły może wstrzymać wypłatę stypendium lub nawet je cofnąć. 

Załącznik do zasad udzielania 
stypendiów uczniom 

(Nazwa i adres szkoły, do której uczeń uczęszcza)

WNIOSEK 

o przyznanie stypendium dla uzdolnionych uczniów 

szkół podstawowych i gimnazjum 

Data złożenia wniosku ...................................................... 

( wypełnia Urząd Miasta i Gminy Ryn)

1. Imię i nazwisko ucznia - * . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . .klasa . * . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . 

2. Data urodzenia - * . . . . . . . . . . . . .. . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

3. Aktualny adres zamieszkania - * . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

4. nr NIP stypendysty -* . . . . . . . . . . . Urząd Skarbowy w -*. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

5. Imię i nazwisko rodzica (opiekuna) *. . . . . . . . . .. . . . ... . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . .. 

6. tel. kontaktowy rodzica (opiekuna)- . . . . . . . .. . . . . . 

7. nr. rachunku bankowego - * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

8. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych do celów stypendialnych-

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . 

(podpis rodzica (opiekuna)

Uzasadnienie wniosku: 

1. Dziedzina osiągnięć ucznia (naukowa / artystyczna /sportowa): 

a) średnia ocen: *..................................................... 

b) ocena z zachowania: *............................................ 

2. Informacja na temat udziału w konkursach, olimpiadach, zawodach, sukcesy, wyróżnienia, uzyskane 
efekty): *

....................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................................................
....................................

3. Opinia wychowawcy klasy/ nauczyciela / instruktora / trenera / na temat postawy ucznia, jego osiągnięć, 
dotychczasowych efektów:*

Id: 2D9FB050-357C-4B6C-AAE9-ABB87A1E7622. Podpisany Strona 2



.............................................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................................................
..............................................................................................

.............................................................................................................................................................................
...........................................................................................................................

4. Załączniki 

- Opinia Rady Pedagogicznej

................................... 

( data i podpis wnioskodawcy )

Dyrektora Szkoły 

*Wniosek oraz załączniki wypełniamy komputerowo 

Id: 2D9FB050-357C-4B6C-AAE9-ABB87A1E7622. Podpisany Strona 3




